(14) Graphicus narrat hanc adversus Chrysostomum
sectatores persecutionem etiam Sozomenus lib.
viii, 25, et 24. Et quidem inter multatos ob eam
rem pecunia ponit duas illustres feminas Olympiadem
et Nicaretem.

(15) Res ex aliis quoque historicis satis nota.
Scilicet Theodosius imp. insignis magnitudinis
pomum Eudociae conjugi obtulerat; haec Paulino
juveni aulico transmiserat: qui præcedentium igna-
rus, Theodosio ipsi pomum idem dono misit: qui
zelotypia communotus, uxorem interrogavit, quidnam
deum pomo illi factum esset. Illa se manducasse
mentita est. Tum pomo prolatu Theodosius uxori
acriter increpuit, et deportatum procul Pau-

A matronæ ex aedibus suis trahebantur in honeste in
publicum, capitibus nudatis et exalcea æ. Exige-
batur autem, jussu ipsius Arcadii Augusti et
Eudociae conjugis, ut vel cum Ecclesia communi-
carent, vel magnam auri viu persolverent. . .

. . . Pomum afferri jussit, eique ostendit; iraque
cum jargio concepta, suspicatus quoque est a Pa-
ulinu Eudociam Augustam amari: quam ob rem,
eundem Paulinum interfici jussit imperator Theo-
dosius. Hinc Augusta domina Eudocia nōcōrōre
correpta, et se contumelia affectam putans, quia
ubique innotuit quod ejus causa Paulinus formo-
sus juvenis fuisset occisus, petiit a Theodosio

Augusto, ut sibi ad sancta loca orandi gratia pro-
flicisci liceret; qua facultate impetrata, Constanti-

B nopolii venit Hierosolyma, orationis causam præ-
texens; et Antiochiam magnam ingressa, panegy-
ricum sermonem in curia dixit de ipsa Antiochia
ejusque senatu, sedens in aurea curuli sella,
regalibus gemmis distincta; eique a civibus plau-
sum est; eidemque dedicata fuit intra ipsam
curiam aurea imago, et in urbano museo ærea
statua, quarum utraque ad hanc usque diem
manet. Tum munieribus Antiochenæ urbi donatis...
multa Hierosolymis struxit ædificia, et sanctum
quoque murum Hierosolymitanum instauravit,
dicens Davidem de se ipsa verba illa protulisse: In
beneplacito (εὐδοκίᾳ) tuo ædificabuntur muri Jeru-
salem, Domine. Cumque Hierosolymis domicilium
constituisse, ibique regale sibi sepulcrum parasset,
excessit e vita, et eadem in urbe est deposita.
Morti vero proxima, jurejurando affirmavit, nihil
ad se pertinere calumniam, quam Paulini causa
sibi intulerant.

C

Ipse quoque Theodosius obiit; qui fuit specie
formosa, candidus, bene compactus, justo naso,
pectorosus, nigris superciliis, porrecto capillo,
densaque barba vir; idem... magnanimus, gratio-
sus, eruditus, populo universo ac senatui charus.

D Theodosio et Valentiniano regnibus, expedi-
tionem suscepit aduersus Romanum et Constantinopo-
lum Attilas, gente Gepida, cum innumero exercitu;
isque missō nuntio Romanum ad Valentinianum ita-

liaum jussit occidi.

(16) Hactenus fragmentum prope ad verbum
exstat exscriptum apud Malalam p. 22; non tamen
sequentia de Eudociae in urbe Antiochia conceione,
et de honoribus ei decretis; quæ aliis verbis legun-
tur partim apud Evagrium Hist. lib. 1, 20.

(17) Desunt tres saltem versiculi. Hinc autem
rursus Malalas p. 22, et Glycas ed. Paris. p. 261.

(18) Quæ sequuntur de forma corporis Theodosii
imperatoris, absunt a Malala; sed conferenda sunt
cum dictis ab Ephraemio chronographo (v. 700.
seqq.) quem nos edidimus Script. vet. t. III.

(19) Rursus Malalas loc. cit., et Chronicon
paschale.

intimavit: Mandat tibi per me dominus meus simul que dominus tuus Attilas, ut ei palatum tuum habeas apparatum.

A διὰ πρεσβευτοῦ αὐτοῦ Βαλεντινιανῷ βασιλεῖ ἐν Ἀρύμη. Ἐκέλευσέν σοι δι' ἐμοῦ ὁ δεσπότης μου καὶ δεσπότης σου Ἀττιλᾶς, ἵνα [εὐτρεπίσῃς αὐτῷ τὸ πάλαιόν σου.]

FRAGMENTUM III.

Creatus est praefectus Rufinus, Augusti affinis; sed deinde quasi tyrannidem affectans neci traditus.

Idem Theodosius Chrysaphium amabat cubiculum, cognomine Summane, ut egregia plane forma præditum, et ei quidquid peteret largiebatur: itaque is potentia plurima atque fiducia apud eundem poliebat, suminamque negotiorum tenebat, cuncta ad suam utilitatem convertens et rapiens. Erat enim ubique patronus et præses factionis Prasinæ.

Eodem Theodosio regnante, neomeniæ tempore, Nicomedia Bithyniæ metropolis quintam suam calamitatem passa est, solo prostrata, et simul absorpta mari. Ibi quoque Theodosius multa ædificia condidit, balnea scilicet, porticus, portum, atque prætorium, item confessionem sancti Anthimi, ejusque omnes ecclesias.

Eodem adhuc regnante, Isauri prædonum duces Seleuciam Syriæ occupaverunt, mense Februario, consulibus ipso Theodosio et Romoride: prædamque egerunt, et regionem vastarunt, facta irruptione per Amanos montes; direptisque omnibus, in Isauriam reversi sunt.

Sub eodem imperatore, divina indignatione Constantinopolis in primis terræ motu concussa fuit mensis Januarii die vigesima sexta, noctu; ruitque urbs a Troadensi portico usque ad Tetrapylum aereum; ita ut imperator cum populo, senatu cleroque, nudipes multis diebus supplicationem duxerit.

Eodem tempore bellum intulit Romanis Persarum rex Blasys: quia re cognita, Romanus imperator creavit ducem in Orientalibus partibus Procopium patricium, cumque cum exercitu misit. Cui præfitem paranti, misit nuntium hujusmodi rex Persarum: nempe si in ejus cuncto exercitu vir foret, qui singulari certamine Persam a se diligendum vinceret, pacis illico in quinquaginta annos se fœdus esse ieturum: quod si Romanus viuceretur,